Протокол № 22
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 21 ноября 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Сашко М.П., Зубарев А.Р., Бакулина M.JL, Кобец А.В., Савицкий Н.К.,
Пакулин Е.О., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч.30м., окончание
заседания -  11ч. 15м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Поварова Н.В., и.о.начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Чернышева Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «ССИ+» Сокольников Р.А. (уведомление
от 20.11.19г. № 821), г/директор АО «НТП» Науменков B.C. (уведомление от 20.11.19г. №
822), директор ООО «ФУНДАМЕНТ» Юрченко А.А. (уведомление от 20.11.19г. № 823),
Индивидуальный предприниматель Исайкова Ирина Евгеньевна (уведомление от
20.11.2019г. № 825), директор ООО «ОА «Альянс» Гришкин Ю.Ю. (уведомление от
20.11.2019г. № 826).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1 .Рассмотрение материалов проверки жалобы в отношении члена СРО «Союзпроект».
2.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
З.Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
— членов СРО «Союзпроект».
4.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
5.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Поварова Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что в соответствии с решением Комиссии по
контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (протокол от 21.11.19г. № 9) на
рассмотрение Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» поступили материалы
внеплановой проверки ООО «ОА «Альянс» в связи с поступившей жалобой (заявитель -
ИП Исайкова И.Е.). По результатам проверки (акт проверки от 13.11.19г. № 3) информация
о нарушениях ООО «ОА «Альянс», изложенная в жалобе, подтвердилась частично:

- в проектной документации выявлены нарушения требований пункта 5.3 СП
3.13130.2009 (световые указатели «Выход» обозначены не во всех требуемых местах) и
пункта 5.4 СП 3.13130.2009 (не предусмотрены эвакуационные знаки пожарной
безопасности, указывающие направление движения);

- не соблюдены требования подпункта 2) пункта 2.2 (профессиональная деятельность
по подготовке проектной документации должна...обеспечивать качество проектной
документации) и пункта 2.3 (член СРО «Союзпроект» при осуществлении
профессиональной деятельности по подготовке проектной документации обязан соблюдать
требования действующего законодательства, государственных стандартов, технических
регламентов и иных норм технического регулирования) Правил профессиональной
деятельности по подготовке проектной документации (утверждены Правлением СРО
«Союзпроект», протокол № 7 от 13.04.2017г.).

- 1 -

С учетом результатов проверки комиссия, осуществлявшая проверку,
рекомендовала Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» рассмотреть материалы
проверки поступившей жалобы, по результатам такого рассмотрения предупредить
руководителя ООО «ОА «Альянс» о необходимости соблюдения требований
саморегулируемой организации к своим членам, требований стандартов и внутренних
документов саморегулируемой организации, требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании при
осуществлении деятельности по подготовке проектной документации.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением согласиться с выводами и рекомендациями
внеплановой проверки. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - 8, «против» -1.
Решили: Р Согласиться с выводами внеплановой проверки жалобы в отношении ООО «ОА
«Альянс».

2) Предупредить директора ООО «ОА «Альянс» Гришкина Ю.Ю. о
необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к своим членам,
требования стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации,
требования законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, о техническом регулировании при разработке проектной документации.

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией об устранении нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства:

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 07.11.19г. № 21)
было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам и
компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии), но не
более чем до 20.11.19г. включительно, право ООО «УдарНик» осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства. Нарушения были
устранены (задолженность по уплате членских взносов погашена, расходы
саморегулируемой организации по оплате страховой премии компенсированы), о чем была
письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 19.11.19г. № 1230).
Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от
19.11.19г. № 9), по результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства

-решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 07.11.19г. № 21)
было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам и
компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии), но не
более чем до 20.11.19г. включительно, право ООО «Архитектурно-строительное бюро
Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства. Нарушения были устранены (задолженность по
уплате членских взносов погашена, расходы саморегулируемой организации по оплате
страховой премии компенсированы), о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 19.11.19г. № 1231). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 19.11.19г. № 10), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства;

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 07.11.19г. №
21) было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам
и компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии), но
не более чем до 20.11.19г. включительно, право ООО «Торговый дом СпецТранс» (ООО

- 2 -

«ТД СпецТранс») осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства. Нарушения были устранены (задолженность по уплате
членских взносов погашена, расходы саморегулируемой организации по оплате страховой
премии компенсированы), о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 20.11.19г. № 1232). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 20.11.19г. № 11), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
Выступили: Широков С.В. с предложением принять решения в соответствии с
полученными рекомендациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 07.11.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 20.11.19г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «УдарНик»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 07.11.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 20.11.19г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-
строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Полякова») осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 07.11.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 21.11.19г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом
СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс») осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства (кроме особо опасных. технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3. По третьему вопросу:
Слушали: Поварова Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
07.11.19г. №21):

ООО «Регионтехэксперт» исполнило предписание, компенсировав расходы
саморегулируемой организации по оплате страховой премии с соблюдением предписанных
сроков;

АО «НТП» не исполнило предписание, не компенсировав расходы саморегулируемой
организации по оплате страховой премии в установленный срок.
Выступили: Бакулина M.JI. с предложением:

-информацию об исполнении предписания ООО «Регионтехэксперт» в
установленный срок принять к сведению;

-вынести руководителям АО «НТП» повторное предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (компенсации расходов саморегулируемой
организации по оплате страховой премии) в срок до 24.12.19г. включительно. Других
предложений не было.

- 3 -

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1) Информацию об исполнении ООО «Регионтехэксперт» предписания
саморегулируемой организации в установленный срок принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Акционерного общества «НАУЧНО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП») Науменкову B.C. предписание (повторно) об
обязательном устранении выявленных нарушений (компенсации расходов
саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в срок до 24.12.2019г.
включительно

4. По четвертому вопросу:
Слушали: Чернышеву J1.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Фундамент» (акт плановой проверки от 08.11.19г. № 131/Д): нарушены
сроки информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением вынести руководителю указанной организации
предупреждение о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Фундамент» Юрченко А.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем
функции единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации.

5. По пятому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 07.11.19г. '№21) было приостановлено до
устранения нарушений (погашение задолженности по уплате членских взносов за 4 квартал
2019 года и компенсация расходов саморегулируемой организации по оплате страховой
премии по коллективному договору страхования), но не более чем до 20.11.19г.
включительно, право ООО «Сибстройизыскания+» (ООО «ССИ+») осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства. В
установленный срок нарушения не были устранены (служебная записка от 21.11.19г. № 38).
При этом от ООО «ССИ+» поступило письмо (вх. от 21.11.19г. № 1241) с гарантией оплаты
членских взносов за 4 квартал 2019 года и компенсации расходов саморегулируемой
организации по оплате страховой премии по коллективному договору страхования в срок
до 25.12.19г.
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением в отношении ООО «ССИ+» продлить срок
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до 25.12.19г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: В связи с полученной гарантией устранения выявленных нарушений
(задолженность по членским взносам и компенсации расходов саморегулируемой
организации по оплате страховой премии по коллективному договору страхования),
послуживших основанием для приостановления права Общества с ограниченной

- 4 -

ответственностью «Сибстройизыскания+» (ООО «ССИ+») осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства (приостановлено
07.11.19г. до устранения нарушений, но не более чем до 20.11.19г.), продлить срок
приостановления права Общества с ограниченной ответственностью
«Сибстройизыскания+■» (ООО «ССИ+») осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства, до устранения нарушений, но не
более чем до 25.12.19г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Секретарь заседания

Председатель заседания М.П.Сашко

Н.В. Поварова